
 

1 

 

Decreto n.12 

 

Oggetto: Affidamento dei lavori di realizzazione di uffici per il personale dell’Ente al piano 

primo della sede di via Riva di Ponente - CIG 9064313BB5 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge n.84 del 28/01/1994 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs. n.169 del 04/08/2016 “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla 

Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

RAVVISATA l’esigenza di realizzare nuovi uffici nel fabbricato di via Riva di Ponente, 

ristrutturando parte della ex sala riunioni per far fronte alle future esigenze 

dell’Ente (essendo prevista l’assunzione di nuovi impiegati come da Decreto 

n.402/2021); 

VISTA la specifica predisposta dall’Ufficio Tecnico; 

VISTO il preventivo, presentato in data 24/01/2022, mediante piattaforma telematica 

dell’Ente, dalla Ditta Zedda Giovanni Srl, iscritta all’Albo Fornitori dell’Ente, 

per un importo dei di lavori di € 68.193,00 oltre oneri sicurezza pari a € 1.000, 

per complessivi € 69.193,00 + IVA; 

CONSIDERATO che il RUP ha ritenuto congruo il succitato importo e che la Ditta si è resa 

disponibile ad eseguire immediatamente i lavori; 

VISTO l’art.36 comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, così come modificato dall’art.51 

comma 1 lett.a) punto 2.1 del D.L. 77/2021, che prevede che le Stazioni 

Appaltanti procedano all’affidamento di lavori di importo inferiore a € 

150.000, mediante affidamento diretto; 

VISTI  gli articoli 8 e 12  della Legge n.84/94; 



 

2 

 

DECRETA 

di affidare lavori di realizzazione di uffici per il personale dell’Ente al piano primo della sede di via 

Riva di Ponente alla Ditta Zedda Giovanni Srl per un importo di € 69.193,00 + IVA (22%), per 

complessivi € 84.415,46. La succitata spesa graverà sul Capitolo U211/30 del Bilancio di previsione 

2022. 

Cagliari, 25.01.2022 

 
 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia  

 

 

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

 

 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel 

 

 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’addetto: 

Ing. Alessandra Mannai 


		2022-01-25T10:22:43+0000
	ALESSANDRA  MANNAI


		2022-01-25T12:06:56+0000
	MURGIA SERGIO


		2022-01-25T15:34:17+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-01-25T15:42:15+0000
	NATALE DITEL


		2022-01-25T15:48:55+0000
	MASSIMO DEIANA




